Nr. ¢ JLHProt.

REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E LARTE

VENDIM

Nr. 3

Jdate 26/ Ai 1025

Gijykata e Larté, e pérbéré nga gjyqtarét:

Sokol Sadushi
Ilir Panda
Artur Kalaja
Ervin Pupe
Sokol Binaj
Albana Boksi
Sandér Simoni
Medi Bici
Gentian Medja
Margarita Buhali
Enton Dhimitri
Valbon Cekrezi

Kryetar
Zgvendéskryetar

Anétar
Anétar
Anétar
Anétare
Anétar
Anétar
Anétar
Anétare
Anétar

Anétar

Tirané, me-26 /| / 2025

né€ datén 26/11/2025 u mblodh dhe mori n€ shqyrtim kérkesén e Kryetarit t& Gjykatés sé Larté me:

OBJEKT: Deklarimin e mbarimit t&€ mandatit té gjyqtarit t&€ Gjykatés sé¢ Larté z. Asim Vokshi:

Email: supremecourt

Tel: +355 4 2257304, Rruga: “Ibrahim Rrugova”, Tirang
jvkataelarte.gov.al ; www.gjykataelarte.pov.al



BAZE LIGJORE: Neni 139, pika 1, shkronja “dh” dhe pika 2 e Kushtetutés sé Republikés s¢
Shqipéris€; neni 64 pika 6 e ligjit nr. 96/2016 “Pér statusin e gjyqtaréve dhe
prokuroréve né Republikén e Shqipérisé” (i ndryshuar),

pasi administroi aktet shogéruese pérkatése,

VEREN:

Presidenti i Republikés, me Dekretin nr. 13188, dat€ 29.07.2021 “Pér emérimin e gjygtarit té
Gjykatés sé Larté”, ka eméruar z. Asim Vokshi anétar t€ Gjykatés sé Larté.

Me Vendimin nr. 2, daté 30.09.2025 t& Mbledhjes s& Posagme t& Gjyqtaréve t& Gjykatés sé Larté,
giyqtari i Gjykatés s€ Larté z. Asim Vokshi éshté zgjedhur anétar i Gjykatés Kushtetuese me mandat
té ploté 9-vjecar.

NE daté 25.11.2025, gjyqtari z. Asim Vokshi béri betimin pérpara Presidentit té Republikés, fakt i cili
shénon dhe fillimin e mandatit si gjyqtar i Gjykatés Kushtetuese.

N¢ kéto kushte, Gjykata e Larté ¢mon se ndodhet pérpara njérit prej rasteve té mbarimit t& mandatit
t€ gjyqtarit t&€ Gjykatés s€ Lart, t€ parashikuar nga neni 139 i Kushtetutés. Bazuar né nenin 139, pika
2 e Kushtetutés, mandati i gjyqtarit té€ Gjykatés s€ Larté deklarohet me vendim t& Gjykatés sé Larté.

PER KETO ARSYE
Gjykata e Larté, né mbéshtetje t&€ pikés 1 dhe 2 t& nenit 139 t& Kushtetutés sé Republikés s&

Shqipérisé, si dhe t€ nenit 64, pika 6 e ligjit nr. 96/2016 “Pér statusin e gjyqtaréve dhe prokuroréve
né Republikén e Shqipérise” (i ndryshuar),

VENDOSI

1. Deklarimin e mbarimit t€ mandatit t&€ gjyqtarit t& Gjykatés sé Larté z. Asim Vokshi.
2. Kopje e kétij vendimi i pércillet Késhillit t& Larté Gjyqésor.
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